piudicium in d. l. p. 2. quod tertio oparet⁹  
piudicaret⁹ in possessione quod possesso vacas  
occupare⁹ qui diceret ad se spectare vel  
piudicaret⁹ in possessione in qua actualiter  
incubuit facit. l. a diuino pio. si sup. rebus.  
cum glo. s. de re iudi. et ibi bar. et doc. et l. ob  
maritoz. cum gl. C. ne vx. pro ma. 3. pp̄t  
quale quale piudicium quod resultat ex prelū  
prione iuriis ut hic et l. si duo. s. de iureiu.  
Et in his clude quod quoctūqz intersit pp̄t  
aliquā dictoz modoz sufficit ut ille ter-  
tius admittat ut clare colligat⁹ in dictis  
iuriis. si dubius est qualiter deat ostendere et  
docere sua interesse et in h̄z clude fīm ang.  
et raph. in. l. h. j. de app. recipi. et bal. in. l. fi.  
circa mediū. de edict. diuini. adri. tol. et anto  
de bu. in d. c. cum super. quod si tertium intendit  
sequi legitimationē sue plone vīz ut ad-  
mittat⁹ in dicto iudicio sufficit quod summatim  
doceat de iure suo respectu ali⁹ et pñcīlis  
interesse non autem est necesse quod plenarie doceat.  
ut probat⁹ in. c. venies. et h̄. de testi. et i. d.  
la diuino pio. si sup. rebus. s. de re iudica. et  
diri s. Aduertas tamen quod ita temū impe-  
diri potest executio per tertium quod sit super re  
sup. quia est sententiatū si possesso ut diri  
erat vacas. vel siebat super re quā tertius  
possidebat ut d. g. si sup. rebus. cum glo. secus  
si possidebat per reū ouentum quod tunc non  
spedire⁹ executio reseruata tamen quod pñp̄ter  
tis illi tertio vt. l. is a quo. 4. la quo fūci⁹  
s. de rei ven. Sinaut fieret executio in alia  
re tūc indistincte admittat⁹ ille tertium ad  
spedīcā executōez ut ar. d. l. ob maritoz  
et quod dixi ratione possessionis posse impediri  
executōez et vex quod ille tertium ignorasset  
causal agi na tūc pñpter ignoratiā h̄z non  
appellet poterit spēdere executōez per id quod  
h̄f in d. c. cum sup. Sinaut sciūslet causal  
agi tūc nō vīz quod possit spēdere executionē  
nisi appelleat per d. c. cum sup. quod ita intelligit  
ibi Inno. in gl. appellatione. vbi autem velit  
tertium intendere finē cassationis sive tūc oī  
quod plene doceat de iure suo. ut probat⁹ i. d.  
.c. venies. et facit quod nō. in d. c. cum sup. in h̄.  
glo. 2. pñcipaliter quero an tertium opa-  
rens pro suo interesse admittat⁹ solūmodo  
ad tradicēdū an vero ut etiam in se litem  
suscipiat in quo clude quod aut tertium vult  
nouā instantiā inchoare et potest ut d. l. is a  
quo. cum l. se. quod itellige regulariter dū-  
modo nō sit de casib⁹ i quibus sua lata oī  
vnū potest piudicare tertio de quibus in d. l.  
p. na in dictis casib⁹ sicut piudicaret sua  
ita etiam piudicant acta. ut in. c. causamqz.

el picolo. et ibi Inno. ex de testi. et Bar. in  
v.l. pe. in fi. et sic non posset inchoari noua  
instantia in priuictu tam actitator. sed qd  
ex dicto casus quo casu deberet p tertiu  
vari noui libellus et lis cestari ut notat  
Inno. in d.c.tu sup. in v.n.d. circa fi.  
Adiueras tu qd aut opar. tertiu expedito  
primo iudicium tui hz locu qd ditit glo. ii.  
ad fi. in v.c.tu sup. nam km illa gl. no hz  
locu practica v.l. is a quo. eu se. viz qd pim  
victor cogit satidare possessori de fusto  
eum indenem si a tertio agente optineatur  
sua sec si oparet tpe quo nondum sit finit  
rum dictu primu iudicium qd tuc satidari  
vz vt hz in d.legib. quod ego intelligere  
vez si plenarie primu iudicium sit finit qd  
executio fuit facta sicut scit late sua p  
qd oparet tertiu et tuc subdistinguere. et  
vult ipedire executio illi vinctis et hz  
locu v.l. a diuino pio. si sup rebo. s. de re  
fudi. si aut nihil dicit videnti si principaliter  
agit otra victu et adhuc possessor et tunc  
no video roem quare si a victore cveniat  
pro executio sine qd no possit sibi consuli  
predita cautele indenitatis si atqat etia  
supari a z. agente qd idem ius v3 esse. vt. l. a  
titio. s. de v. obli. sicut tertiu non relit  
nouu instantia inchoare fvelit liti schoate  
assistere et in h. clude km anto. de bu. v.  
.c.tu sup. qd tertiu pretedit tale ius cuiq  
p loco spectat ad eum defensio vt i emptoz  
marito et debitor. et pot tripliacte opare  
p assistere ne fiat collusio. vt s.l. pr. galio  
z. assistere liti ipsa adiuvando vt. l. si suspe  
cta. cu ibi no. s. de iossi. testa. z. in se liti  
assumendo et remouendo reu a psecutione  
litio cepte exquo ad ipsu principaliter spe  
ctat defensio. vt v.l. pe. et d.c.p. si bar. i v.l.  
si plusorizo. si. co. dicit hz ultimu pcedē  
qd oparet a principio an liti cestata a reo  
dueto et tu etia isto casu adhibet et agni  
tio hz summaria ut e casu ibi bar. i doc  
in. l. titia. s. so. ma. que e no. ad hz. et idem si  
oparet post liti et si ignorauit liti agi  
qd tuc talis cestatio sibi no priuictat sic  
no priuictat sua sibi ignozati v.l. pe. i v.  
g. pe. sed si sciuisset liti cestari et no otra  
dictisset qd tuc talis cestatio sibi priuictat  
scit sibi priuictare sua eo sciente lata et  
ideo si facta eet cestatio ipso tertio scierte  
et no contradicere no poterit remouere reu  
vt. l. post liti. s. de procu. qd intellige vera  
nisi red. sentiret vt ibi hz v'l nisi supueni  
ret iusta ea suspitionis vt ibi poterit tu ec  
isto casu liti assistere et inuare causam etia

reuoitio ut in h. l. in v. ite fideiussores.  
et v.l. si plusorizo. et predicta procedut qd e  
tale ius cuius defensio principaliter spectat  
ad tertiu. Si vero eet tale ius cuiq p loco  
ad ipsu non spectat defensio si forsan eque  
principaliter ad vtrumq. et exemplu qd agit de  
ture subiecto qd eque principaliter iteret  
subiecti ne dñm mutet vt. l. innitus. s. de  
fideicols. lib. et etia ipsi patroni p prelati  
ne pdat subiectu vt v.l. principaliter. de  
li. cau. et tuc poterit tertiu opare ad du  
plice effectu vt assiste liti ne fiat collusio  
et causam inuare vt v.l. si suspecta. no aut  
ad tertiu effectu vt posset reu a psecutione  
remouere qd eque principaliter spectat etia  
ad duetu. vbi aut et tertiu eet talis tertiu  
ad quem secundario spectat defensio et ad reu  
duetu spectat principaliter vt i vedito  
eque poterit vedito assistere liti et inuare  
causam si no poterit quo ad tertiu effectu  
liti in se assumere saltre remouendo duetu  
Tu addo qd predicta procedunt ex parte  
duenti. si an vedito admittat in iudicio  
moto otra cptore iunto actore et dicas qd  
sie qd admittat et similes defensor vel vt  
procurato in rem sua et sicut defensor ne  
cessari vt. l. si actor. s. de procu. i. l. idem qd  
g. et ginaliter. et qd ibi p bar. i doc. ff. mā  
i. n. l. procurator exhibet g. i. et ibi bar  
s. rem ra. ba. et qd iurabit de calunia et  
totu iudicium i se suscipiet no tu admittat  
sio nouadi nisi actor velit km Ja. de are.  
pe. et Cy. in. l. C. vbi in re actio. et Ja. de  
bu. et bar. in. l. liberto. g. si. ff. de nego. gest.  
hz gl. ibi dicat qd ec aio nouadi admittat  
etia iunto actore qud glo. oes vdt. i dictis  
locis reprehendit. Unde tu in practica  
assumas cautele qd venditor denuciatus  
oparet et vult i se assumere causam qd actor  
protestat qd no intredit nego vult mutare  
iudicium suu otra reu iam incepitu nec duet  
tum intendit liberare et semp iudicium suu  
proequatur etia otra emptore et possessor  
et ad predicta vide tex. gl. i bar. i doc. i v.l.  
si actor. Posset tu illa gl. saluari km bal. i  
in v.l. ij. i fi. C. ubi i re actio. qd stelligat  
de nouatione instantie. i. de cnsillatio vñj in  
ipsu tang in procurato in rem sua et no  
de nouatione actiois que liberat reu principa  
lem ab actione pposica. Effectu e magnu  
qd hz fiat nouatio instantie tu fiet executio  
in ipsu emptore vt v.l. pe. g. si scitibus.  
si si nouareb actio nñq in emptoz posset  
fieri executio qd effet liberat qd nouatione  
qd tene menti. Et qd dixi tertium posse

assistere et iuuare causam intelligas h[ab]e p[ro]cedere  
etiam iusto reo adeo q[uod] e[st] si re[cte] vell[er]e desistere  
a lite et obiter intentio[rum] agentis posset tunc  
re[cte] p[ro]sequi ut est casus in d[icitu]r pariter in f[actu].  
Et predicta procedunt q[uod] vult venire aut  
sua et sic p[ro]cedere lite p[ri]ncipali id est si vell[er]e  
venire post sua subpelam p[er] appellationem  
a reo interpositam posset etiam ipse appellare  
a sua si p[er] reum non fuit appellatus ut d[icitu]r. p[ro]x[imo]  
q[ui] sit hic. Et aduertas q[uod] tertius p[ar]aret  
et prosequatur lite cepta p[er] reum sufficiat li-  
belli oblatio et litis testatio facta p[er] reum.  
ro q[uod] tertius vel appbare quicquid est ab ipso  
reo prosequendo lite p[er] reum inceptam ut l[et]ta  
in y[er]fallis. s[ed] re raha. secundum si tertius iactet  
nouam instantiam ut d[icitu]r quo vel ipse ap-  
pellat q[uod] est noua instantia ut l[et]ta demum.  
C. de procu. et h[ab]e tunc d[icitu]r d[icitu]r Jo. l[et]ta loſſi.  
in d[icitu]r sup. teneat contrarium cum tertius  
non possit ratificare non suu no[n] gestu f[ac]tum  
est. ut l[et]ta si pupilli. s[ed] ego. s[ed] ne. gest. q[uod] in  
illud est vero in sui utilitate. s[ed] in sui p[ri]u-  
diciu etiam non suo no[n] gestu quis rotum  
h[ab]e potest ut est tex. p[er]egrinu in l[et]ta si fundus.  
q[ui] est de pign. et non in l[et]ta C. qui admittit ad  
bo. posse. Ex his inferuntur q[uod] si re[cte] est cunctus  
rang[us] detentator ut est colonus et tertius ut  
possessor p[ar]aret ante lite testata et velut  
in se afflumere lite et reu remouere quod  
poterit q[uod] ad eum spectat defensio. secus si  
p[ar]aret p[er] testata a reo q[uod] tunc possit  
lite in se suscipe quo ad h[ab]e et reu non potest  
netur ad rem restituendam quia ipse tertius  
possidet h[ab]e non possit remouere reu ad hoc  
ut non potest in extimatio q[uod] in ea potest  
bitur ex quo se obtulit liti et liti est cum eo  
testata ar. l[et]ta nec ullam s[ed] non solu. s[ed] de peti-  
lxre. Si autem cunctus possideret rem et per  
d[icitu]r quo ad possessionem non spectat et p[ri]ncipaliter  
ad tertium h[ab]e pretenderet h[ab]e ius in  
re tunc non possit cumentum remouere a de-  
fensione facit. l[et]ta a quo. cu[m] se. s[ed] de rei ven-  
Si vero reu sit cunctus s[ed] non q[uod] ipse  
non possidet s[ed] alius in dicto reo illud ius  
possidet prout contingit in litero qui non  
possidet in se ius p[ri]n[icip]alit[er] s[ed] patronus illud  
possidet in liberto tunc p[ri]n[icip]aliter possit assistere  
liti cepte et illam iuuare. et id est in subiectis  
ecclesiis vel clericis quo ad prelatorum. s[ed]  
dubium est an patronus vel prelatorum possit re-  
mouere subiectum afflumendo in se item et  
Inno. et d[icitu]r ant. de bu. in d[icitu]r cu[m] sup. d[icitu]r  
q[uod] non cum equo p[ri]ncipaliter intersit ipsi  
liberti sicut ipsi superioris ut d[icitu]r p[ri]ncipaliter  
igit. Juxta predicta potest dubitari an et

q[uod] agitur etra aliquem subiectum super iure  
subiectis an p[ri]udicetur superiori subiecti et  
Inno. in c. cu[m] sup. in glo. mag. et in x. appelle-  
lationi. dixit autem fuit actum et subiecto ipso  
superiori ignorante et tunc nec processus nec  
sua sibi p[ri]udicatur. s[ed] in causa tunc p[ri]udicatur  
sibi q[uod] ad possessionem si non appellasset  
a sua sibi quo ad p[ri]u[er]itate nisi interuenient  
in iudicio et causam defendat ut d[icitu]r. p[er] de-  
re iudi. et dum ibi dicatur interueniente sup-  
pleri et defendetur cum quodcumque ibi in glo.  
sed Rogo. glosator ibi exponebat verbu[m]  
interueniente q[uod] id est si sciat et taceat et gl[ori]f[ic]etur  
in d[icitu]r. p[er] d[icitu]r interueniente. vel inclinare in  
parte rogat et illa op[er]a sequitur ibi bar. et ang.  
et pro h[ab]e facit q[uod] si debitor patitur creditorum  
disputare de iure domini super pignore in quo  
h[ab]e causam a debitore fit sibi p[ri]udicium ut  
p[er] p[er] in d[icitu]r. p[er] q[uod] eccl[esi]e modo si p[ri]onus patitur  
libertum litigare de libertate quam habuit a  
dicto p[ri]onus d[icitu]r sibi p[ri]udicatur et cum hac  
opera coiter t[em]p[or]e legiste. et hanc opera p[er] ope-  
raria secundum d[icitu]r. p[er] de re iudi. et h[ab]e seq[ue]ntur hic  
d[icitu]r. Jo. nec etiam ob. d[icitu]r. cu[m] sup[er]. et  
etiam voluit Inno. ibi in glo. x. alioquin. viz  
q[uod] sensu illi. et sit q[uod] si appellasset sua lata  
etra subiectum non fiat p[ri]udicium. et  
prelatorum in possessione nec in p[ri]u[er]itate ipsius iuris  
subiectis. s[ed] in causa non fuit appellatum et  
nesciuit causam agi. h[ab]e postea scierit sua  
lata etra subiectum si non etradidit in ex-  
ecutione fit sibi p[ri]udicium in possessione sed  
non in p[ri]u[er]itate iuris ex quo ignorauit causam  
agi secundum si scierit causam agi q[uod] tunc si non  
appellasset p[ri]udicatur sibi etiam in p[ri]u[er]itate  
p[er] ea que bruitur in d[icitu]r. et d[icitu]r. Et potest  
etiam predicta deridere q[uod] quid si agitur etra  
colonum an p[ri]udicetur d[icitu]r et Inno. in d[icitu]r.  
cu[m] sup. tunc q[uod] non est contrarium vel tenere in c. q[uod] in  
frequenter. in glo. q[uod] si sup. est ut lite non est  
vni d[icitu]r. Jo. et cordat h[ab]e opiones q[uod] vbi  
d[icitu]r ignorauit causam agi. h[ab]e scierit p[er] ea  
sua lata etra colonum tunc si non appellat in eo  
non etradidit ne fiat execucio etra colonum  
tunc siet p[ri]udicium in possessione ex quo patitur  
aliu[m] rem occupare ar. l[et]ta salte. de acq.  
posse. si non fieri tunc p[ri]udicium in p[ri]u[er]itate ex quo  
nesciuit causam agi p[er] id q[uod] est bf in d[icitu]r. cu[m]  
sup. si d[icitu]r ignorasset causam agi et etiam  
sua et executione possit procedere dictum  
bar. in d[icitu]r. C. ubi in re actio. ut tunc sibi  
non p[ri]udicatur etiam in possessione ex quo oia  
predicta ignorauit p[er] iura et roes bar. sed  
ide d[icitu]r. Jo. in d[icitu]r. p[er] x. si iuxta predicta  
potest dubitari q[uod] si sua sit lata etra colonum.

ibi in 15 articulo sic vidat an sua lata de colonu qui non noscuit dominum in iudicio noceat uno qd si nonasset dominum in iudicio hz locu dispositio d.l.i.g.C.vbi in re actio ista quod est bar. dimisit indiscussam in l. pegre. sfi. s. de acqui. poss. si Inno. in d.c. quoniā frequenter. t3 qd non qd non vñ fuisse de mente iudicis priuare dominū qui non interfuit in iudicio. l.f.i.C.si p vim l' alio modo. t3 vt dixi sequit bar. t doc. i d.l.i.g quod itellige vez nisi dñs scuerit causā agi qd tūc saltē in possessione vñ sibi priu dicari vt d.c.cū sup. s. an ec p̄iudicet in p̄rietate ibi Inno. sentit qd nō. vñ in 15 clude aut sciuīt dñs a principio causā agi et passus fuit cū poterat in totū phibere qd ad dñm spectabat defensio. vt d.l.p̄t. merito ec i p̄rietate sibi p̄iudicat vt d.l.p̄t. Dūt ignorante causa agi si sciuīt sñas latē et nō appellauit et p̄iudicat sibi tantū in possessione vt d.c.cū sup. Dūt fuit etiā sua lata ignorante et etiā executio facta eo ignorante et Inno. in d.c. qm̄ frequenter. voluit qd nullo mō p̄iudicet. et idem Bar. i d.l.i.g. qd ignorātia excusat eū. sed idem Inno. in c. intra quatuor. gl. mag. de ma. et obe. et in d.c.cū sup. in glo. mag. t3 otra nam cū lex pmittit actionē dari otra colo num rōe detentōis. vt l. officiū. de rei ven. quenies ē vt fiat executio sñie ne als iudiciū sit delusoriū otra. l.f.i. prtor. s. de iudi. et sic priuabilis dñs possessione etiā ignorātis ex quo per alium vincentē occupat. vt d.l. pegre. s. quibz. et pro hz facit qd si colonus traderet alteri possessionem priuaret dñm possessione vt d.g. quibz. l.f.i.C.de acqui poss. qd eodē mō p factū iudic. cū equiget facto partis vt. l.f.i ob. causa. C. de enīct. et sicut si colonus tradidisset dñs possier facilis recuperare possessionē p conditionē d.l.f.i.C. de acqui. poss. Eodē mō isto casu qd factū iudicis t3 tenet dō. me<sup>9</sup> in d.l.p̄t. sed ego indistincte tenerē qd nullo mō isto casu dō min ignorātis priuet sua possessione. p qd ipse no hz animū pdendi vt. l.i.g. i amittenda. cū sicut de acqui. pos. nec colonus volunt alteri tradere cū ipse iutus fuerit tract̄ in iudicio. l. inter stipulatē. s. i. de n. obli. Nec habuit aliquā intentiōē priuati dñm possessione immo habuit animū ipsū defendi eū rite et recte defenderit igit̄ non priuat dñm possessionē vt d.g. quibz. a otra rō sensu nec etiā fuit ietētōis ipsiū iudicis gñare altius p̄iudicū qui non interfuit in iudicio nec noīatus fuit in iudicio. quo g.

pōt ex sua sūa que regulariter ex mente iudicis priuare dñm possessione certe non potuit vt d.l. si p vī vīl alio mō. nec etiā fuit intētōis ipsiū actoris acquirē possessio nem rei quā possessonē sciebat q̄ colonus nō hēbat sed tantumō detentōes. vt d.l. officiū. q.l. qui vniuersas. ḡ. p̄. s̄. de ac. pos. q̄ si voluisset possessonē d̄seq̄ egisit ōtra dñm qui eam tradere poterat i nō contra colonū. cogita. Quero an publicatis attestatiōib⁹ cū p̄ncipali poterit tert⁹ p̄ducere alios testes nō obstante dicta publicatione. i Inno. i d.c. cū sup. vī tenere q̄ nō sicut nō posset reū cūctus sup̄ eisdē articulis. vt in c. fraternitatē de testi. in vi. Et ē rō q̄ sūa ōtra reū lata p̄iudicat z̄ nedū i possessorio. f̄ etiā in peritōio eadē rōe d̄ p̄iudicare processus vt p̄ Inno. i d.c. causamq; qd̄ dictū duplicitē limita fz anto. de but. in d.c. cū sup̄ primo. q̄ illud ē vez si tert⁹ potuerit faire dicta testimoniū als fecus. 2. illud vez q̄i tert⁹ p̄sequit̄ eandē instantiā sec⁹ si nouā allegat Inno in d.c. causamq; vide bar. i d.l. si plusorizo. ḡ. i. si do. me⁹ Ilo. dicit q̄ prima limitatio nō ē bona q̄ satis ē publicatōes fore factā partib⁹ c̄sentītib⁹ lz als verisili non potuerit punctari dicta testimoniū ut impedit̄ productio ut in ḡ. quia vero. i auē. de testi. Sed tēc reprobēsio dñi mei nō plz mibi q̄ dictū suū posset procedē quo ad litigātes i qui iterueniūt in iudicio i ad q̄z instantiā ē publicat⁹ p̄cessus sec⁹ quo ad alios qui i iudicio nō iterfuerūt. vt i auē. qui semel. C. de proba. vñ dictū suū p̄cederet si tertius iam i iudicio iteruenisset. nec etiā vī dñs inter nouā instantiā l̄ eadē per ea que hñt̄ in cle. iij. de testi. saluo nisi tert⁹ sc̄iperet mouā instantiam eo casu quo priora acta sibi nō p̄iudicarēt quia tñc nō obstat̄ publicatōe facta in alia instantia et cū alia p̄sona posset testes iducere facit qd̄ b̄ in d.c. veniēs. el. ij. de testi. qd̄ nō ad de claratōes d.c. cle. iij. Tu addē qd̄ b̄ p̄ glo. i dōt. in. l. p̄ hāc. C. de temp. app. i ecclē mō pōt decidi si tert⁹ veniat post lapsū dilationis date reo ad probandum an poterit probare nō obstat̄ lapsū dicta dilationis q̄ d̄ distingui sc̄uerit vel ignorauerit de quo etiā p̄ bar. in d.l. si plusorizo. ḡ. i. Et aduertas q̄ tert⁹ nō tm pōt afflīct̄ reo si etiā actori p̄ id qd̄ b̄ in c. cū dilecta. ḡ. si. de c̄fir. vii. l̄ iuti. Quero q̄i tert⁹ pos sit appellare i ex dictis Inno. i dōt. i d.c. cū sup̄. i bar. i do. me⁹ Ilo. hic. Conclude

¶ aut scivit aut ignorauit. si scivit causam  
agi otra reuquetum sive in prima instatia  
sive in prima applico sive in secunda ante quod  
esset celatum in ea et tunc potest appellare vel  
appellatione prosequi eo modo et tunc sicut  
potest eventus non aliter ar. l. i. C. ne li-  
ter. prouo. finaliter oportet processus ignorauerit  
vel si scivit scivit ultimam appellationem quoniam  
iam erat celatum in ea et tunc quod non posset  
facere suas defensiones ar. l. si rem. in. g. fi.  
cū ibi non. s. de enī. et in autem. t. l. C. s.  
iudi. poterit tali casu etiam. g. provocare licet  
reuoquetum non posset ne ignoratio sua sibi  
noccat vnumodo appellari. x. dies ad mei no-  
titiem deuenit talis suus pro tali est tales  
in tali forma fore latas que milibus iudiciorum  
facit saltē quale quale et me grauare potest  
vnum appello. t. An autem appellatio l. Victoria  
l. tertii proficit ipsi principali. t. bar. a. l.  
si qui separati. g. s. i. co. et ibi dixi. l. d. me  
hic ponat. Quero an huius lata contra  
reuoquetum cui tertius pro suo interesse assistat  
in iudicio noceat etiam illi tertio et vni g. sic  
ar. nō. p. C. y. in. l. i. circa s. i. C. de actu. di-  
iudi. et h. sequitur anto. de but. et alij in d. c.  
cum sup. quod non placet de meo. I. o. hic et  
merito quod ad aliud agitur otra tertium nam est  
iudicio actum fuit de parte heredis reuoquetum non  
ageretur otra tertium ad aliam suam partem arg. l.  
miles. g. pro parte. s. de leg. i. j. t. l. i. cū s. i. C.  
si cer. p. igit. non obstat exceptio rei iudicata  
ut est casus non. in. l. cū queritur. t. l. cū ad hoc  
s. de excep. rei iudi. sed dicendum est si ad  
idem ageretur otra tertium puta de eadem proua-  
tione et ita intelligatur dictum C. Ultro  
dicitur bar. q. appellatio istius tertii potest dici  
appellatio quod ex iudiciale cū in ea inseratur  
causa ut hic est fiat a diffinitione ut in tex.  
ibi iusta causa. otra. l. i. j. g. s. i. s. co. quod non  
placet de meo rapha. I. o. quod non est verum quod  
tertius velit quod debeat exprimere casus grauamus  
si quod ut tertius appellatur ad hunc ut admittatur  
de in applico exprimere causas quamvis  
quare sua iteratur ad hunc ut admittatur ut hic  
dixi s. in notabilibus.

**Si heres in** Legatarij  
potest appellare a sua lata otra herede et appellatorum ab  
eo interpositam psequebi hunc etiam remedium  
otra satisfactionem ab eo factam habere. Non quod  
sicut legatarij potest in causa principalis assistere

I iudicio quando dubitat de herede. vt. l. si  
suspecta in p. n. s. de iossi. testa. ita etiam potest  
appellare a sua lata otra herede vt. l. si p.  
lusorij. y. eo. Non quod transactio hereditatis non  
adjudicatur legatarij. Non quod si heres appellatur  
potest legatarij appellationem prosequi  
hunc heres renuntiet appellationem p. transactio  
vel alio modo. et est ratione quod p. applicatione interposita  
a reo questione est in ipsius legatarij ratione  
ex quo intercessio sine ipso voluntate non potest  
renuntiari ar. l. s. et quod ibi p. bar. s. de p. n. t.  
in. l. si per mortem. t. in. g. s. et ibi Bar. s. de  
stratab. Non enim bar. q. hic vni casus quod  
ab actu ex iudiciale ut a transactio non appellatur  
Tu addas quod aliter dixit idem bar. p. istum  
met tex. l. l. s. y. de appell. rea. de quo. y. dicam  
Addas etiam quod quoniam appellatio ex iudiciale  
interponitur de interponi presente parte et  
potest illo qui actum fecit si potest ei copia huius  
alium autem etiam eo absente ut arg. l. i. g. dieo. y.  
quod appellatur. et non. Inno. s. c. s. e. de re iudi-  
ci vero iudex omittat aliquid vel grauat  
aliquem quod grauam non habet vni diffinitione  
l. interlocutorie semper potest appellari si iudex  
requirit grauam non renunciat. vni si iudex  
assignat huncie alicui locum non tutum et regis-  
tus etiam ultra mensum non renunciat licet et  
tunc appellabit. idem si omittat nisi coram eo  
obligatur litigare de appell. c. cū cessante. ita  
dixit pau. de illius. t. p. de anch. i. ele. causa  
de elect. in v. t. vi. nō. pro quibus tu allega-  
sile de eo qui quotidie grauat vel in onere  
seruitus vel occidens in carcere quod etiam  
potest post annum appellare ar. gl. nō. et ibi oco  
doct. in. l. i. C. de seruit. et aqua. et dixi in g.  
equo. insit. de actio. Non quod hic vni casus  
quod legatarij non sit idoneus testis pro herede  
in testamento cum hic pro suo interesse appellatur  
ar. l. o. i. b. s. C. de testis. in strariu vni in. l.  
qui testameto. in p. n. s. de testa. t. insit. eo.  
t. g. legatarij. vni et dictis glosatoris et do-  
ctor. in dictis locis. Conclude quod autem critur  
quo ad solenitatem testametu et potest esse  
testis ut non. glo. in d. l. qui testameto. quod  
est utile si venies ab intestato sive testa-  
mentu factum sed negat solenitatem facit gl.  
nō. et ibi doct. in. l. i. C. de bo. poss. s. in tabu-  
t. eodem modo si heres producat testametu  
in scriptis vel nuncupatu in scriptis re-  
vocatur quoniam tali casu non est necesse quod probetur  
per testes veritas testamenti iuxta. l. i. t. l.  
hac consuetissima. in p. n. C. de testa. t. c. lega-  
tarij omittit idoneus testis et idem si hucus producat  
testis in quo titulus legatarij sit descriptus

in teste qm̄ nō pōt heres ipugnare illud  
testim qd̄ produxit et denegare legatum qm̄  
negando testim negaret se heredē scriptū  
facit qd̄ eleganter dixit Bar. in sili in.  
post legatum. in p̄n. de his qui vt indig. Et  
eodē mō si ē otētio inter heredē scriptū et  
legitimū qd̄ si heres vtſ dīcto legatario i  
teste nō pōt legatum denegare cū ei glo. in  
approbauerit nec dicere qd̄ testificat in cā  
ppria ar. l. si qd̄ testibz. C. de testi. ita dixit  
glo. in v. legataris. Vel etiā pōt dīci vt  
dixit glo. in d. l. oibus. qd̄ ista causa nō est  
p̄ncipaliter legataris nec etiam secundario  
certitudinaliter qd̄ nō sequit̄ vñ institutio  
qd̄ et legatum. Vel dīc fīm. Jo. an. i addi. spc.  
in ti. de instru. ed. s. postremo. si. quid de  
legatario. qd̄ si legatum oīno valeret sine  
valeat testim sine nō vt qd̄ ē repetitum ab  
intestato et clā codicilli in eo apposita  
iurta. l. i. et ibi bar. plene. s. de iu. codicillo.  
tūc qd̄ nulla pōt esse verisilis suspicio le-  
gatari ex quo in oēm euētū ē habiturus  
legatum. Sinaū ēēt hītū legatum ita demū  
si i inq̄ptū testamentū valeret et tūc dīcit  
ēū esse idoneū testem vt d. s. legataris. Iz  
ei nō adhīreat osoda fides qd̄ ter affectōez  
et ita intelligat d. l. oibus. facit. l. dīctātibz  
et qd̄ ibi p̄ oēs dōc. C. de testi. u. l. nullus.  
C. de testi. Vel vltio posset dīci qd̄ absq̄  
dubitatio legatari vel dīctans testim pōt  
esse testis si i testificatio sua protestat qd̄  
qd̄ talē sua attestatio nō intēdit neq̄vule  
aliqd̄ cōmodū ex dicta victoria tūc clarissi  
mū erit qd̄ erit idoneū testis ita singlārissie  
dixit bal. qm̄ aliquis vult deponere titiūz  
forensurari qd̄ qm̄ mutuauit mībi ad vnu  
ras sum idoneū testis si fecero dictā. presta  
tione a l. s. nō ita dixit in d. l. dīctātibus.  
qd̄ tene mēti p̄petuo. In gl. idē dīctā  
ē i fi. dic nec obstat si dīca qd̄ sua sit lata  
atra heredē a qua non appellavit faciat  
fidē quo ad oēs vt d. l. pap. s. si ex causa.  
s. de inoffi. testa. qm̄ dōcō. intelligit istum  
vltimū s. qm̄ nulla sua fuerit lata si s̄i p̄l'r  
extra iudiciū fuit facta tūslactio igit̄ x.  
Sed fīm. Jo. de ana. B. ē atra mentē ter. q  
tot̄ loquit̄ qm̄ fuit lata sua atra heredē  
vñ pōt dīc fīm eū qd̄ s̄i ex causa. habent  
locū qm̄ sua transiuit in rē iudicatā aliter  
qd̄ p̄ exp̄ssū sensū partiu vñ p̄ tūslactio-  
nem qd̄ lex p̄sumit qd̄ fuerit facta p̄ collu-  
sionē ideo legataris nō p̄iudicat. Ex quo  
infert qd̄ cū sua tūslactio facta presumat̄ s.  
x. dies qui dant̄ ad appellandū qm̄ alias  
nō valeret transactio iurta nō. in. l. elegat̄